
REPUBLICA DEL ECUADOR o : 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS y .” 

0005899 US 32 
Lab o »4 RESOLUCIÓN No. 98-2-1-1-,, : “TT Y 

“a e . + UN A o "'ÓTTON MORAN RAMIREZ Na : posse-> 

e =.., +. + INTENDENTE. JURIDICO DE LA_ OFICINA DE GUAYAQUIL... :,:, 

CONSIDERANDO O , 

QUE el 13 de noviembre de 1998, se ha otorgado ante la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de aumento de capital autorizado, aumento del capital suscrito y reforma del estatuto de la compañía INVIMAR S.A.; 

QUE la señora Alexandra Aguirre de Recalde, en su calidad de Gerente General de la compañía, con el patrocinio del 

abogado Carlos Andrade Flores, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En éjereicio de las átribuciones delegadas por el señer Superintendente de Curipañíis mediante Resoluciones Nos. ADM- 

98217 del 8. de octubre de 1998; y, ADM-96-044 de! 28 de febrero de 1996; 
me. t .. s . + - z POT 1 

odon Zi o al + RESUELVE: oa dr as die 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el áúmento del capital autorizado dé ta compañia INVIMAR 'S.A., a CIENTO 
CUARENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital suscrito en SESENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES, 

dividido en SESENTA Y CINCO MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la 

referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Décimo Tercera del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción 

que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, anote al margen de la 

matriz de la escritura pública del 7 de enero de 1994, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
aumentar el capital autorizado, aumentar el capital suscrito y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública gue se aprueba 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

1 4 BIC. 1998 

A 
Ottón Morán Ramírez 

Cho INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

     

  

ORL/MLM 
xp. No. 69430-94 

, Queda inscrita la presere 

A



o 

  

     
   

  

te Resolución a foja 14,982, nfimero 1.606 del Registro Industrial y 

fiel Repertorio.» Guayaquil, quince de 

biciembre de mil no pventa y ocho,» El Registrador Mercane 

til Suplente. 

    

   

foja 1.758 del Registro Industrial de 1,994¿ al margen « 

ción respectiva.» Guayaquil, quince de Dicib 

noventa y ocho.» El Registrador Mercantil Sf 

   Registrador Morcagási 
del Cantón /Cnayagal: 

 


